
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №39»

ПРИКАЗ

13 октября 2021 г. № 178

О внедрении бережливых технология в МБОУ «Лицей №39»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки 
Челябинской области от 30.09.2021 г. № 01/2488 «О внедрении бережливых 
технологий в системе образования Челябинской области», приказа 
Управления образования администрации Озерского городского округа от 
11.10.2021 г. № 655 «О внедрении бережливых технологий в муниципальной 
системе образования Озерского городского округа», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить заместителя директора И.В. Швецову ответственным за 
внедрение бережливых технологий в МБОУ «Лицей №39».

2. Утвердить прилагаемый состав Рабочей группы по реализации 
проектов по внедрению бережливых технологий в МБОУ «Лицей №39».

3. Ответственному за внедрение бережливых технологий в МБОУ 
«Лицей №39», И.В. Швецовой, обеспечить на постоянной основе повышение 
квалификации педагогических и руководящих работников по 
дополнительным профессиональным программам повышения квалификации 
по вопросам внедрения бережливых технологий, создания бережливой 
образовательной среды в МБОУ «Лицей №39» и формирования у 
обучающихся бережливого мышления.

4. Членам Рабочей группы по реализации проектов по внедрению 
бережливых технологий в МБОУ «Лицей №39» разработать и внедрить в 
основные и дополнительные образовательной программы и иные формы 
организации учебной и внеучебной деятельности модули (курсы, темы), 
способствующие формированию у обучающихся бережливого мышления.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Войтко



Приложение
к приказу МБОУ «Лицей №39» 
от 13.10.2021 № 178

Состав Рабочей группы по реализации проектов по внедрению 
бережливых технологий в МБОУ «Лицей №39»

Руководитель Рабочей группы:
- Швецова И.В., заместитель директора;
Члены Рабочей группы:
- Теличко А.В., заместитель директора;
- Гудкова Н.А., заместитель директора;
- Исакова Т.И., заместитель директора;
- Трунина С.В., главный бухгалтер;
- Пчелина Е.А., руководитель лицейского методического объединения 

учителей русского языка и литературы;
- Гагарина А.Б., и.о. руководителя лицейского методического 

объединения учителей иностранного языка;
- Ананьина Е.В., руководитель лицейского методического объединения 

учителей математики;
- Гудков Н.В., руководитель лицейского методического объединения 

учителей естественно-научных предметов;
- Домбровская М.А., руководитель лицейского методического 

объединения учителей общественно-научных предметов;
- Воробьева Н.П., руководитель лицейского методического 

объединения учителей физической культуры, технологии, искусства, ОБЖ;
- Малышева И.О., учитель права;
- Журавлева В.Г., педагог-психолог;
- Заварзина Е.В., педагог-библиотекарь.


